UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Jesum in c[o]enaculo lauante[m] et pascente[m] suauissime.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

# De Lena domini in Hierusalem facta 3

**O** vos omnes qui transitis per viam: Treno. id.

attendite et videte/ si est dolor sicut dolor meus et. In istis vobis ad nemur nos viatores: qui per viam nostram peregrinationis ambulamus: ut attente intrus meditemur christi passionem: et foris (quantum possibile est) signa ostendamus copassionis: si sit dolor sicut christi dolor. Et autem sciamus: oportet nos considerare passionem eius propter omnes vias quas fecit a principio usque ad finem: et aduertere dolores eius in quibus via: et reperiemus in lachrymis solatium: in affectione deotionis: et christi operatione dilectionis. Hac autem passionem distinguo in sex vias: et in qualibet via: duas considerationes: ve sequenti patebit figura.

**V**ia plana: que fuit anno castrationem: Iesum in cenaculo lauantem et pascentem suauissime.  
ptionem: Et videbimus Iesum in horro orante et agonizante deuotissime.

**V**ia lapidosa: que fuit in captione: Iesum a iudeis captum et ligatum durissime.  
Et videbimus Iesum ad Caiphah misum et adiuratum astutissime.

**V**ia senticosa: que fuit in multiplici accusatione: Iesum velatum: cospitum et alapicatum ihumanissime.  
Et videbimus Iesum Pilato traditum et accusatum medacissime.

**V**ia tortuosa: que fuit in iniusta condamatione: Iesu ab Herode vestitus et vituparatus honestissime.  
Et videbimus Iesu ad Dilatum reductum et excusatum diligentissime.

**V**ia angusta: que fuit in crucifixione: Iesu columnae astricata et flagellatum dolorosissime.  
Et videbimus Iesu i capite percussum et spinis coronatum crudelissime.

**V**ia gloria: que fuit in quietione: Iesum pretorio eductum et monstratum patetissime.  
Et videbimus Iesum ad tribunal stante et condemnatum iniustissime.

**V**ia prima: que fuit in crucifixione: Iesum sub cruce onussum et fatigatum laboriosissime.  
Et videbimus Iesum deficiente et spoliatum cruencatissime.

**V**ia angusta: que fuit in crucifixione: Iesum cruci affixum et elevatum desplicacissime.  
Et videbimus Iesum in cruce loquentem et examinatum felicissime.

**V**ia gloria: que fuit in quietione: Iesum lancea transfossum et vulneratum leuissime.  
Et videbimus Iesum syndone involutum et humatum glorioissime.

**P**rima via plana habet duas considerationes. Jesus pascens.

**J**esus pascens. M. id est Matthaei

XXVI. R. hoc est

Marci. XIII. L. h

est Luce. XXII. J.

hoc est Joannis. XIII

**R**ima die azymorum L. Lyra sup. Matthaei

**R**ima via: et dicitur plana: eo quod fuit anno passionem domini nostri: quia ad hoc corporalis passio et afflictio exterior non affligebat carnem.

**R**ima die azymorum L. Lyra sup. Matthaei

Dum ista dies fuit feria quinta: que erat vigilia Pasche: in qua immolabatur agnus paschalalis ad vesperam illius dies: que erat dies quartadecima primi mensis: et tunc tenebatur veschi panibus azymis usque ad vesperam vigesimali primi dices eiusdem mensis. Hec ille.

**A. 3.**

## *De Lenia domini*

A. a Quo vis eam? t. Chrysostomus. sup Bat. homel. lxxvii. dicit. Vincit nullus sibi dominum / nullus diverso- riū fuisse: puto autem nego discipulus ei? Haec pfecto ipsum ad eos diuer- tere rogassent: sed nihil erat etiam istis: oibus iam antea, propter christum neglectis atque cōceptis. Hec ille. Exo. 12. b Ceterum Petrus et Iohannes caputranus. Licer iudas, peccator talium fuerat etiam iohannē et petrus missione fortassis iohannēs principib[us] cepus predicationis puenisser: et institutione sacramenti impedimentū fuisse. Hec ille. c Ad quendam. Chrysostomus. vbi. s. Cur ad ignotā eos hoīen ire ius- sit? Ondere quā voluit potuisse ipsū passionis tormenta euitare: nāq[m] mente illi? Vobis solū indixit: ut ipsum cū discipulis vellet suscipe: qd scisceret crucifigendū cū non noluisse. d Ceterum tibi ima. Chrysostomus. vbi. s. dicit: Ego non solū id admiror: q[uod] ignoror erat: illud multo magis stu- peo: q[uod] bella acerrimū et inimicitiā as principū hac ex re incubere si- bi videns: oibus his neglegitris li- benter obtemperauit. Hec tibi. Orige. sup Dathan. Et ipse ostendit. Origenes. sup Bartholomeus. hanc admirationē panelib[us] reperat di. Qui futura dicebat attingēta: etiā hōis ignoti po- tut subiungere mētē: ut nō solū p[ro]f[ess]or: vt p[ro]p[ter] ait: s[ed] etiā totū solariū di- scipulis libere donaret. Tā capi- stran[us] in suo passio[n]alitate. O felix dom[us]! q[uod] tatis fuit p[re]lecrata myste- ria: hic christus legalia cōsumma- uit: hic corpis et sanguinis sui insti- tuit sacrum: hic docuit discipulos: hic post resurrectionē plures ap- paruit: hic sap[ientia] ap[osto]los sp[iritus] cōstituit: hic vix hodie fratres mi- nores iugiter deo famulanſ. D[omi]ni in bi- sto. Ichola. Et iespe t. D[omi]ni histio. dicit. Q[uod] dūs vix pari recubuit aī co- mestitione: q[uod] nec erat p[re]parata oīa. Et cū oīa esset p[re]parata iuxta legē comedēbat agnū paschale statim. e Ceterum iespe t. D[omi]ni histio. dicit. Q[uod] dūs vix pari recubuit aī co- mestitione: q[uod] nec erat p[re]parata oīa. Et cū oīa esset p[re]parata iuxta legē comedēbat agnū paschale statim. ebat eis agnū: et hec vocat prima dies azymorum. do pascha imolabat: ī q[uod] L[azarus] necesse erat aī s. i. agnū paschale: qui debebat occidi illo vespere. pascha occidi. Accesserit. M. Discipuli aī s. i. scis de manu illius diei quando christus adducit ab eo in bebania. b Ceterum placet et ad iesū: et dicunt ei. M. R. Quo vis ea aī societate agnū iuxta legē. b Agnū paschale. t m[od]o et pārem? tibi vt māduces pascha: aī s. i. secretores discipulos: q[uod] valde secreta erat tractatur. b Et mittit ex discipulis suis. L. petru[m] et aī s. i. debet. b s. i. pascha ioannē dices: Euntes pārate nobis vt aī iuxta preceptum domini. b s. i. quod nō spechabit locū et holite: cum non habeas p[re]paratum domum. māducentius. At illi dixerunt: Ubi vides parem? Et dixit ad eos: Ite. M. in cl[erico] s. i. bierlin. b s. i. quod disponas vobis. c s. i. q[uod] intrabitis uitātē. R. Ad q[ua]ndā. M. Ecce. L. itroe untrib[us] vobis in ciuitatez: occurret vobis aī q[uod] dā minister. b s. i. potatorū. c s. i. familiā. homo amphora aī portās: sequimini eū aī fistam. b s. i. q[uod] se noie meo. c s. i. domus. in domū ī quā itrat: vt dices patrū. s. i. ampar vel dicendo p[re]cipit. aī vnuerter. d milias dom[us]: Bictib[us] māgr. M. Ep[istola] aī s. i. ince passionis. b s. i. crastina die. c s. i. apud te vole parari que ad eum agnū paschale requiruntur. mētē. p[ro]p[ter] ē: apud te facio pascha. R. vbi est refectio mea. L. vbi est diuerso- rium vbi pascha cū discipulis mandu- cem: Et ipse ostendet vobis cenaculum aī tapetib[us] et mappis paratu[m]. b s. i. nobis pascha magnū stratum. Et ibi parate. R. Et aī s. i. iuxta mandatum domini. b s. i. feria qua- ta tempore. abierant discipuli eius: et venerunt in ci- uitatē. L. Euntes autē iuenerūt siclit di- xit illis: et pārauerūt pascha. R. Vespe aī s. i. q[uod] erat tēpus comedendi paschale agnū. aut factō venit cū duodeci. Et cū facia